- 1 -

第 6 回 子育て家庭の孤立に対する都市自治体の対応に関する研究会 議事概要

日 時：2021年12月23日（木）10：00～12：00

場 所：都市センター会館 7階703会議室

出席者：山口道昭 座長（立正大学）、石田光規 委員（早稲田大学）、佐藤まゆみ 委員（淑徳大

    学短期大学部）

 石川研究室長、加藤主任研究員、黒石研究員、岸本研究員（日本都市センター）

主な議事：原稿の読み合わせ、報告書タイトルの検討、今後の予定

１. 調査研究に関する議論

〇原稿の読み合わせについて

・各執筆者より原稿の内容について説明があり、全体の確認と調整を行った。本研究会でのこれ

までの議論、事例調査、今回の意見交換等を踏まえ、引き続き執筆を行うこととした。

・本報告書では、NPOをはじめとした民間団体と行政の「公民連携」について、中心的に取り上

げることとする。

〇報告書のタイトルについて

・本日議論した案を踏まえ、座長と事務局で協議し決定する。

2. その他

〇今後の予定について

 ・原稿の最終締切は1月11日（火）とする。

 ・報告書は3月中の刊行を予定する。

（文責：日本都市センター）